
Zgadywanki, niespodzianki, limeryki i wierszyki, 
słowa, słówka z ich urodą – język może być przygodą. 

Zapraszamy do wakacyjnej przygody z ojczystym. 

WSTĘP WOLNY

foto: Jakub Ociepa

foto: Marek Straszewski

foto: Marek Straszewski

Organizator wydarzenia

Partnerzy

Dofi nansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury 
w ramach programu „Ojczysty – dodaj do ulubionych 2016”.

foto: Maciej Kłoś
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11 lipca / poniedziałek
godz. 11.00 / sala widowiskowa RCK
Noskawer, kieszeniowe i czekolada, czyli majsterkowanie 
przy języku. / Paweł Beręsewicz

Zabawa w rewolwerowców, czytanie i konkurs literacki. 
Pasjonujące spotkanie z autorem opowieści, opowiadań 
i wierszy dla dzieci i młodzieży. Czytelnicy w każdym wieku 
uwielbiają jego książki za trafność spostrzeżeń i celny dowcip. 

12 lipca / wtorek
godz. 11.00 / ogródek Caffe Nuta RCK
Czy rodziców da się przekonać? Magia słów, 
czyli retoryka dla dzieci. / dr Aneta Załazińska

Jak to jest, że opowieści Jolki można słuchać godzinami? 
Dlaczego tylko Bartek potrafi  z nauczycielami załatwić każdą 
sprawę? Niecodzienne spotkanie autorskie z elementami 
pogadanki, wspólnego czytania i quizu dla dzieci i młodzieży.

13 lipca / środa
godz. 11.00 / scena widowiskowa RCK 
Gonimy w piętę czy w piętkę?/ dr Agata Hącia

Co to są frazeologizmy i skąd się biorą, czyli jak nie dać się nabić 
w butelkę czy wyprowadzić w pole. Warsztaty w formie zabawy 
i quizu dla dzieci i młodzieży z językoznawcą i popularyzatorką 

nauki w jednej osobie.

godz. 19.00 / ogródek Caffe Nuta RCK
Pypcie na języku, czyli język, który nas dziwi.
/ prof. Jerzy Bralczyk, dr hab. Michał Rusinek

Jaka jest fi nalna destynacja, i dlaczego lepiej się znowu 
odezwać niż wracać z powrotem? Jak mówić ludziom, 
a nie do ludzi? Spotkanie z dwoma słynnymi znawcami 
polszczyzny i tropicielami pypci na języku, którym zdarza 

się także pisywać książki dla dorosłych i nie tylko.

godz. 20.00 / ogródek Caffe Nuta RCK
Sawka w akcji. / spotkanie prowadzi Michał Ogórek

Wernisaż i wystawa rysunków znakomitego rysownika 
i satyryka Henryka Sawki – mistrza inteligentnego dowcipu 
i humoru, fana Woody’ego Allena i Quentina Tarantino, 
założyciela zespołu Sawka Klezmer Band, który jak nikt inny 

potrafi  na poważnie bawić się słowem.

14 lipca / czwartek

godz. 12.00 / ogródek Caffe Nuta RCK
Lingwołamki, czyli aby język giętki powiedział wszystko, 
co chcemy. / Krystyna Maksymowicz

Łamanie języka na tekstach, wakacyjna lekcja wymowy 
i wspólne ćwiczenia dla przyszłych mówców. Fascynujące 
warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży z pedagogiem 

i aktorką Teatru Współczesnego w Szczecinie.

godz. 19.00 / ogródek Caffe Nuta RCK
Walczymy z bykami. / prof. Ewa Kołodziejek 
i dr hab. Katarzyna Kłosińska (gościnnie)

Jak nie dać się złapać w pułapki językowe, jak skutecznie 
unikać stylistycznych potknięć i kiedy warto chwycić byka 
za rogi. Spotkanie z dwoma popularyzatorkami wiedzy 
o języku polskim, o którym opowiadają chętnie, lekko 

i z humorem. 

godz. 20.00 / scena plenerowa RCK
Dziewięć słów o słowie. / Kabaret Obustronni Ludzie

Spektakl grupy teatralno-kabaretowej znanej ostatnio 
z „Latającego Klubu Dwójki”, a nieostatnio ze współpracy 
z „Akademią Rozrywki” radiowej Trójki. Błyskotliwy humor, 

porywający żart, gra aktorska bynajmniej nie amatorska.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w programie, wynikających z przyczyn od nich niezależnych.

PROGRAM 

Miejsce: Regionalne Centrum Kultury 

im. Zbigniewa Herberta, ul. Solna 1 

/ sala widowiskowa, scena plenerowa, 

ogródek Caffe Nuta

UDZIAŁ BIORĄ 

PAWEŁ BERĘSEWICZ
Pisarz dziecięcy i młodzieżowy, tłumacz. Laureat wielu nagród i wyróżnień

– m.in. Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego w 2008 roku i w 2010

III Nagrody w Konkursie im. Astrid Lindgren. 

PROF. JERZY BRALCZYK
Językoznawca, specjalista w zakresie języka mediów, reklamy i polityki,

wykładowca uniwersytecki. Wiceprzewodniczący Prezydium Rady Języka

Polskiego PAN, członek Polskiego Towarzystwa Językoznawczego. 

DR AGATA HĄCIA
Językoznawca, wykładowca akademicki, autorka tekstów naukowych 

i popularnonaukowych oraz recenzentka podręczników szkolnych.

Od wielu lat współpracuje z Polskim Radiem.

KABARET OBUSTRONNI LUDZIE
Grupa kabaretowo-teatralna. Skład grupy: Mateusz Grydlik (autor tekstów 

i reżyser), Dominika Grydlik, Paweł Paprocki (aktor Teatru Narodowego 

w Warszawie), Michał Meyer, Wojciech Wachuda, Andrzej Perkman 

(kompozytor).

DR HAB. KATARZYNA KŁOSIŃSKA (gościnnie)
Językoznawca, pracownik naukowy Uniwersytetu Warszawskiego, sekretarz

naukowy Rady Języka Polskiego przy Prezydium PAN. Popularyzatorka wiedzy

o języku – od 2004 r. współpracuje z Programem III Polskiego Radia. 

PROF. EWA KOŁODZIEJEK
Językoznawca, wykładowca Uniwersytetu Szczecińskiego. Członek Rady 

Języka Polskiego i przewodnicząca Zespołu Kultury Żywego Słowa.

Autorka publikacji z zakresu kultury języka.  

KRYSTYNA MAKSYMOWICZ
Aktorka Teatru Współczesnego w Szczecinie, logopeda z wieloletnim

doświadczeniem w pracy pedagogicznej. Członek Zespołu Kultury Żywego

Słowa Rady Języka Polskiego przy Prezydium PAN.

MICHAŁ OGÓREK
Dziennikarz, felietonista, krytyk fi lmowy i satyryk – mistrz dowcipu, 

elokwencji i ironii, autor prześmiesznych felietonów w „Gazecie Wyborczej”. 

Popularny komentator życia codziennego Polaków.

DR HAB. MICHAŁ RUSINEK
Literaturoznawca, tłumacz i pisarz, wykładowca akademicki Uniwersytetu

Jagiellońskiego. Członek Komisji Żywego Słowa przy Radzie Języka Polskiego 

PAN. Od 2012 roku kieruje Fundacją Wisławy Szymborskiej.

HENRYK SAWKA
Rysownik i satyryk, na stałe współpracuje z „Newsweekiem”. Laureat

najbardziej prestiżowych nagród: „Złotej Szpilki” i „Złotego Medalu Satyrykonu”.

Wnikliwy obserwator sceny politycznej i obyczajów Polaków. 

DR ANETA ZAŁAZIŃSKA
Językoznawca, wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego. Autorka książek

o retoryce dla dorosłych i dzieci. Juror konkursów krasomówczych, dydaktyk

językoznawstwa, retoryki i komunikacji interpersonalnej.
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